
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
§дМ-Ш 

Об утверждении состава аттестационной 
комиссии СПбГУ по подготовке заданий 
для летней промежуточной аттестации 
на 2016/2017 год 

В целях подготовки заданий и материалов для проведения летней 
промежуточной аттестации по основным образовательным программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре Санкт-Петербургского государственного 
университета в 2016/2017 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по основной образовательной 
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре «Русская 
литература» (МК.3046.2014) по направлению 45.06.01 «Языкознание и 
литературоведение» по дисциплине «Педагогическая практика»: 
1.1. Председатель - Карпов Александр Анатольевич, доктор филологических наук, 
профессор, профессор, и.о. заведующего Кафедрой истории русской литературы 
СПбГУ; 
1.2. Члены комиссии: 
1.2.1. Матвеев Евгений Михайлович, кандидат филологических наук, доцент Кафедры 
истории русской литературы СПбГУ; 
1.2.2. Пономарева Марина Валерьевна, кандидат филологических наук, старший 
преподаватель Кафедры истории русской литературы СПбГУ; 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к Проректору по 
учебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:org@spbu.ru


Основание: служебная записка доктора филологических наук, доцента, профессора 
Кафедры романской филологии СПбГУ, председателя УМК Филологического 
факультета Ивановой Е.П. от 26.05.2017 № 06.89-15. 

Проректор по 
учебно-методической работе / , ^ " М.Ю. Лаврикова 


